

Czy Niemcy przerzucają winę za Hołokaust na Polaków?

30 stycznia 2024

Ostatnio Komisja Europejska znalazła się w ogniu krytyki w związku z filmem opublikowanym w mediach społecznościowych z okazji Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Hołokaustu. Film zawierał wzmiankę o Auschwitz, określając je jako „obóz w Polsce”. Wzbudziło to sprzeciw w Polsce, gdzie podkreślano, że Auschwitz było niemieckim nazistowskim obozem zagłady, założonym na okupowanym terytorium Polski przez Niemców w czasie II wojny światowej.



Kontrowersja wokół filmu wynikała z pominięcia kluczowego kontekstu historycznego i obaw o potencjalne propagowanie błędnego przekonania, że to Polacy byli odpowiedzialni za Hołokaust. Krytycy argumentowali, że wzmianka o Auschwitz bez odpowiedniego kontekstu historycznego może prowadzić do nieporozumień i fałszywych oskarżeń wobec Polski i Polaków.

Zarówno Muzeum Auschwitz, jak i polski Minister Spraw Zagranicznych Radosław Sikorski zwrócili się z apelem o poprawienie informacji, podkreślając, że Auschwitz było niemieckim nazistowskim obozem zagłady zlokalizowanym na terenie okupowanej Polski. Reakcja Muzeum Auschwitz była jednoznaczna: obóz koncentracyjny i zagłady Auschwitz znajdował się na okupowanym terytorium Polski, które w październiku 1939 roku zostało bezpośrednio włączone do nazistowskich Niemiec.

W odpowiedzi na krytykę przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen dokonała korekty w filmie, wskazując, że Auschwitz było niemieckim nazistowskim obozem zagłady. Ta późniejsza zmiana została pozytywnie przyjęta przez polskiego

Marszałka Sejmu, który podkreślił, że Auschwitz było niemieckim nazistowskim obozem koncentracyjnym założonym na obszarach okupowanych przez Niemcy w 1939 roku.

Kontrowersja ta wywołała dyskusję na temat odpowiedzialności historycznej i sposobu przedstawiania faktów historycznych. Sprawa ta rzuca światło na ciągłą potrzebę edukacji i świadomości historycznej, aby zapobiec nieporozumieniom i niewłaściwym przypisaniom odpowiedzialności za zbrodnie wojenne, szczególnie w kontekście Holokaustu.

Źródło: ZmianyNaZiemi.pl